
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPO MAZZEI” 

Via Don Lorenzo Milani 2/4, 59016 - Poggio a Caiano (PO)  
  e-mail: poic81000b@istruzione.it, PEC: poic81000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icfilippomazzei.edu.it 

 Tel. 055/8778366 – C.F.84032620480 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-231 

CUP: B24D24001180007 

 

Al Consiglio d’Istituto  

Al Sito web  

Agli Atti  

 

 

Oggetto: Decreto n. 1747 del 24/06/2024 formale assunzione al bilancio del 

finanziamento relativo ai Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), Prot. n. 59369 del 19/04/24;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/24, candidatura n. 1593 

Prot. 74352 del 25/05/2024;  

VISTA la lettera di autorizzazione MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

VISTA la nota MIM Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio Prot. 7558 del 

21/06/2024;  

CONSIDERATO che il combinato disposto delle predette note recita “il finanziamento in 

questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche)”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-231” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 

4, comma 4, e art. 10, comma 5); 

mailto:poic81000b@istruzione.it
/Users/alessandrolattanzi/Downloads/poic81000b@pec.istruzione.it
https://www.icfilippomazzei.edu.it/




 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPO MAZZEI” 

Via Don Lorenzo Milani 2/4, 59016 - Poggio a Caiano (PO)  
  e-mail: poic81000b@istruzione.it, PEC: poic81000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icfilippomazzei.edu.it 

 Tel. 055/8778366 – C.F.84032620480 

 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 

2024 n. 30 del 05/02/2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

 

DECRETA 

l’assunzione formale al bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei 

finanziamenti relativi al seguente piano:  

 

MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 e 2025 

 

CUP ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

B24D24001180007 Aggregato/voce  

modello A, 

aggregato 02 – 

“Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 

01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” 

(liv. 2 -voce), 

istituendo la 

sottovoce 

“Programma 

Nazionale 21-

27” (FSE+) - 

(liv. 3) del 

Programma 

Annuale 

previsto dal 

decreto 

interministeriale 

n. 129 del 29 

agosto 2018 

79.920,00 € Nel Mod. A, dovrà 

essere istituita 

obbligatoriamente, 

nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in 

ambito Umanistico 

e sociale (liv. 2), la 

specifica voce di 

destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-

FSEPN-TO-2024-

231” – Avviso Prot. 

59369, 

19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e 

formativi per il 

potenziamento 

delle competenze, 

l’inclusione e la 

socialità nel periodo 

di sospensione 

estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-

2025 ” e, in esso, 

dovrà sempre 

essere riportato il 

codice identificativo 

del progetto 

assegnato nella 

nota autorizzativa e 

nel sistema 

informativo 

79.920,00 € 

 

mailto:poic81000b@istruzione.it
/Users/alessandrolattanzi/Downloads/poic81000b@pec.istruzione.it
https://www.icfilippomazzei.edu.it/


 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPO MAZZEI” 

Via Don Lorenzo Milani 2/4, 59016 - Poggio a Caiano (PO)  
  e-mail: poic81000b@istruzione.it, PEC: poic81000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icfilippomazzei.edu.it 

 Tel. 055/8778366 – C.F.84032620480 

 
 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.   

  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

  

Poggio a Caiano 24/06/2024  

  

    

   Il Dirigente scolastico 

         Dott. Alessandro Lattanzi  

 

 

 

mailto:poic81000b@istruzione.it
/Users/alessandrolattanzi/Downloads/poic81000b@pec.istruzione.it
https://www.icfilippomazzei.edu.it/

		2024-06-25T13:35:37+0200
	Alessandro Lattanzi




